5. Talium exemplis seminarum ad aemulationem
te continentiae exercens, spiritali affectione carnalem
illam concupiscentiam humabis, temporalia et uola-
ticia desideria formae uel aetatis immortalium bonorum
35 compensatione delendo.

6. Ceterum saecularis concupiscentia causas habet
gloriam, cupiditatem, ambitionem, insufficientiam, per
quas necessitatem nubendi subornat, uidelicet caeles-
tia repromittens : dominari in aliena familia^g, alienis
40 opibus incubare, cultum de alieno extorquere, sumptum
quem non sentias, caedere.

7. Haec procul a fidelibus, quibus nulla cura tolerandae uitae, nisi si diffidimus de promissis Dei, qui lilia agri^h tanta gratia uestit, qui uolatilia caeliⁱ nulla
 45 ipsorum labore pascit, qui prohibet de crastino uictu uestituque curare^j, spondens scire se quid cuique seruorum suorum opus sit^k, non quidem monilium pondera, non uestium taedia, non Gallicos mulos, nec Germanicos baiulos, quae nuptiarum gloriam
 50 accendunt, sed sufficientiam^l, quae modestiae et pudicitiae apta est.

8. Praesume, oro te, nihil tibi opus esse, si Domino appareas, immo omnia habere^m, si habeas Dominum, cuius omnia. Caelestia recogita, et terrena despicies.
 55 Nihil uiduitati apud Deum subsignatae necessarium est quam perseuerare.

V, 1. Adiciunt quidem sibi homines causas nuptiarum de sollicitudine posteritatis et liberorum amarissima uoluptate. Nobis otiosum est. Nam quid gestiamus liberos serere, quos cum habeamus, praemittere optamus, respectu scilicet imminentium angustiarum, cupidi et ipsi iniquissimo isto saeculo eximi

et recipi ad Dominum, quod etiam apostolo^a uotum fuit.

Nimirum necessaria suboles seruo Dei. 2. Satis
 enim de salute nostra securi sumus, ut liberis uacemus.
 Quaerenda nobis onera sunt, quae etiam a gentili-
 um plerisque uitantur, quae legibus coguntur, quae
 parricidiis expugnantur, nobis demum plurimum impor-
 tuna, quantum fidei periculosa. Cur enim Dominus :
 15 *Vae praegnantibus et nutricantibus^b*, cecinit, nisi quia
 filiorum impedimenta testatur in illa die expeditionis
 incommodum futura ? Ea utique nuptiis imputantur,
 istud autem ad uiduas non pertinebit.

3. Ad primam angeli tubam^c expeditae prosilient,
 quamcumque pressuram persecutionemque libere per-
 ferent, nulla in utero, nulla in umberibus aestuante sarcina
 nuptiarum. Igitur, siue carnis, siue saeculi, siue poste-
 ritatis gratia nubitur, nihil ex istis necessitatibus
 competit Dei seruis, ut non satis habeam^d semel
 25 alicui earum succubuisse et uno matrimonio omnem
 concupiscentiam huiusmodi expiasse. Nubamus quo-
 tidie et nubentes a die illo timoris deprehendamur,
 ut Sodoma et Gomorra. 4. Nam illic non utique nuptias